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عرضه اتوبوس شهری ۱۲ و ۱۸ متری گروه بهمن 
در سال آینده

گروه بهمن که با شرکت‌های بهمن دیزل و سیبا موتور سهم قابل توجهی از بازار 
خودروهای تجاری را دارا است، امسال تصمیم دارد تا بازار محصولات خودرو را 
گسترش دهد و تا اوایل سال آینده با تولید انبوه مدرن ترین اتوبوس شهری 
۱۲متری و پس از آن ۱۸ متری که بسیار مجهز و از تکنولوژی روز دنیا برخوردار 
هستند، به بازار اتوبوس‌های شهری و برون شهری وارد کند و در صورت مساعد 
بودن زیر ساخت‌ها، تا سال 1402 اتوبوس‌های برقی نیز به محصولات بهمن 
اضافه خواهد شد.گروه بهمن در حاشیه پنجمین نمایشگاه حمل نقل، لجستیک و 
صنایع وابسته در مورد محصولات جدید حوزه شهری و بین شهری اعلام کرد که 
در اوایل سال آینده دو اتوبوس جدید شهری 12 متری پیشرفته و مدرن و پس 
از آن اتوبوس  18 متری مدرن، بی رقیب و متفاوت تولید و آماده عرضه خواهد 
بود. این اتوبوس‌ها بر اساس استانداردهای ملی و بین المللی و آپشن‌هایی است 
که رفاه حال مسافران، سالمندان و معلولان در آن به طور کامل لحاظ شده است. 

لازم به ذکر است ظرفیت تولید در حوزه اتوبوس سالانه 1500 دستگاه است.

بازدید معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
از غرفه گروه بهمن

معاون اجرایی رئیس جمهور در آخرین روز از پنجمین نمایشگاه حمل و 
نقل، لجستیک و صنایع وابسته از غرفه گروه بهمن دیدن کرد  و با مدیران 
شرکت‌های بهمن دیزل و سیبا موتور به گفت و گو پرداخت.در این دیدار دکتر 
صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور از آخرین اقدامات و دستاوردهای 
شرکت‌های بهمن دیزل و سیبا موتور در تولید انواع کامیون، کامیونت، مینی 
بوس و اتوبوس مورد نیاز حمل و نقل کشور مطلع شد.گفتنی است؛ بهمن دیزل 
و سیبا موتور که شرکت‌های تولید کننده خودروهای تجاری گروه بهمن محسوب 
می‌شوند، اقدامات جدی در راستای نوسازی ناوگان حمل و نقل در برنامه کوتاه 
مدت خود دارند و بخشی از آن را در پنجمین نمایشگاه حمل و نقل در معرض 
دید عموم قرار دادند. همچنین با توجه به توانمندی‌های موجود در این دو شرکت 
به عنوان شرکت‌های پیشرو در حوزه حمل و نقل محسوب می‌شوند.از جمله این 
اقدامات می‌توان به عرضه‌ مدرن‌ترین و ‌پر قدرت‌ترین کامیون ساخت کشور با 
قیمت بسیار مناسب و رقابتی و‌ پس از آن یک کامیون کشنده ۱۸ تن تا دو ماه 
آینده اشاره کرد که از نظر قدرت، کیفیت و قیمت به عنوان بهترین کامیون‌های 
بازار شناخته خواهند شد. شرکت سیباموتور نیز که تولید محصولات FAW را 
به عهده دارد، با دو محصول پر قدرت و‌ پیشرفته در ابتدای سال آینده در بازار 
حضور پیدا می‌کند. همچنین اوایل سال آینده تولید انبوه مدرن ترین اتوبوس 
شهری مدرن ۱۲ و ۱۸متری توسط یکی از شرکت‌های زیر مجموعه گروه بهمن 
آغاز و به بازار عرضه خواهد شد.همچنین مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامي در حاشیه پنجمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک 
و صنایع وابسته در خصوص توانمندی شرکت بهمن دیزل در نوسازی ناوگان 
حمل و نقل کشور گفت: نمایشگاه امسال در حوزه لجستیک و حمل و نقل جلوه 
دیگری از توانمندی‌های کشور را نشان داده است و ظرفیت شرکت‌های حاضر 
همچون گروه بهمن در نمایشگاه حاکی از آن است که در صورت استفاده از این 
ظرفیت‌ها می‌تواند در نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور تحول بسزایی ایجاد 
شود.وی به حضور شرکت بهمن دیزل ، سیبا موتور و اسنا در این نمایشگاه اشاره 
کرد و افزود: اگر بخش خصوصی را جدی بگیریم و این بخش در حوزه نوسازی 
ناوگان حمل و نقل بیش از گذشته ورود یابد؛ جهشی را که در حوزه حمل و 
نقل انتظار داریم محقق خواهد شد.عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس شورای 
اسلامی‌با اشاره به اینکه حضور دولت در عرصه تولید باید کمتر شود، خاطر نشان 
کرد: باید بتوانیم حضور شرکت‌هایی نظیر گروه بهمن را در عرصه حمل و نقل و 

نوسازی این ناوگان پر رنگ‌تر شاهد باشیم.

احیای  ۳۹۲ معدن طی۹ ماه 
طبق آمار ارائه شده از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( از عملکرد طرح احیا معادن کوچک، از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذر ماه،۳۹۲ معدن احیا و فعال‌سازی شده است؛ بر این اساس مجموع معادن 
احیا و فعال شده از ابتدای اجرای این طرح )احیا و فعال‌سازی معادن کوچک 
و غیرفعال( به ۷۹۱ معدن رسیده است.  به گزارش ایسنا، طبق آمار،  از ابتدای 
امسال تا پایان آذر ماه امسال بر روی ۴۱۵ معدن اقدام کلینکی با همکاری 
کارگروه‌های استانی طرح شامل مرتفع کردن موانع اداری، سرمایه‌گذاری، 
معارضان محلی و ...، صورت گرفته است که به اعتقاد مجری این طرح )طرح 
احیا و فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک(، معادن فعال شده امسال نتیجه اقدام 
کلینیکی بوده که از سال گذشته انجام شده است.طی ۹ ماهه سال جاری، با 
احیای ۳۹۲ معدن احیا شده،  ۳۱۰۴ شغل مستقیم ایجاد شده و همزمان بالغ 
بر ۱۸هزار تن به ظرفیت تولید این معادن افزوده شده و بیش از ۷۱۰۰ محدوده 

معدنی در ۲۱ استان پایش شده است.

حرکت سکه در کف کانال ۱۳ میلیون تومانی 
قیمت سکه چهارشنبه در بازار تهران با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
قبلی به رقم ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۰۱ 
هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌میلیون و ۶۳۸ هزار تومان شد.

شاخص بورس ۴۰ هزار واحد افزایش یافت
در ادامه روند صعودی بازار سرمایه شاخص کل بورس با بیش از ۴۰ هزار واحد 
افزایش از مرز یک میلیون و ۳۵۰ هزار واحد گذر کرد.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس با ۴۰ هزار و ۶۵۲ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۳۵۹ هزار واحد را 
ثبت کرد.شاخص کل با معیار هم وزن هم ۹۵۵۸ واحد افزایش یافت و به رقم 
۳۵۷ هزار و ۷۶۷ واحد رسید. معامله‌گران این بازار با انجام ۳۸۰ هزار معامله 
ارزش معاملات را به ۴۲ هزار و۸۱۸ میلیارد ریال رساندند.در این بازار ۳۷۶ نماد 
مثبت و ۲۱ نماد منفی بودند که از میان آنها صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس، 
فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی، 
گسترش نفت و گاز پارسیان، معدنی و صنعتی گلگهر و پتروشیمی‌پردیس 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی 
بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم توانست با ۲۶۱ واحد افزایش به رقم ۱۸ 
هزار  و ۷۸۴ واحد برسد.در این بازار ۱۶۲ هزار معامله به ارزش ۱۷ هزار و ۸۷۵ 
میلیارد ریال انجام شد. ۱۹۲۵ نماد فرابورسی مثبت و ۴۹ نماد منفی بودند که 
از میان آنها بیمه پاسارگاد نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل 
پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی‌زاگرس، سنگ آهن گوهرزمین، سرمایه‌گذاری 
صباتامین، فولاد هرمزگان جنوب و پتروشیمی‌تندگویان نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

تداوم روند افزایشی نفت
قیمت نفت روز چهارشنبه در پی افت ارزش دلار که ریسک پذیری سرمایه 
گذاران را بهبود بخشید، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا ۵۰ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش پیدا کرد و به 
۷۱ دلار و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۳.۷ 
درصد صعود کرده بود.بهای معاملات نفت برنت ۴۴ سنت معادل ۰.۶ درصد 
افزایش یافت و به ۷۴ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه 
شنبه ۳.۴ درصد افزایش داشت.قیمت نفت معمولا رابطه معکوس با دلار آمریکا 
دارد و افت ارزش این ارز، معاملات نفت را برای خریداران غیرآمریکایی این کالا 
ارزان‌تر می‌کند.در این بین، یک مقام برنامه ریزی دولتی چین اعلام کرد پکن 
برای کمک به رشد اقتصادی تلاش خواهد کرد که شامل هزینه مضاعف دولت 
و تحکیم حمایت از تولیدکنندگان و تثبیت زنجیره تامین صنعت خواهد بود.این 
مقام چینی به خبرگزاری شینهوا گفت: این کشور که بزرگترین واردکننده نفت 
جهان است، تلاش می‌کند فعالیتهای اقتصادی را در سه ماهه نخست، نیمه اول 

و حتی کل سال میلادی آینده تثبیت کند.

خودرو

اخبار کوتاه

بورس

بازار انرژی

گروه اقتصادی- مانی هدایت: لایحه بودجه سال آینده 
کشور از سوی دولت سیزدهم به مجلس یازدهم تقدیم 
شد و هر روز بخش‌هایی از این بودجه بحث برانگیز مورد 
توجه قرار می‌گیرد. نکته جدید درباره بودجه این است که 
وام ازدواج در بودجه سال آینده مشخص نشده و این در 
حالیست مسئولان کشور از تشویق جوانان برای ازدواج 
می‌گویند و جوانان از هزینه‌های بالای ازدواج و تشکیل 
خانواده!وام ازدواج درقانون بودجه سال 1400 از 50 به 70 
میلیون تومان و برای افرادی که در سن زیر 23 سال ازدواج 
کنند به 100 میلیون تومان افزایش پیدا کرد، با این حال 
سرعت رشد تورم و گرانی به حدی بود که این وام تقریبا 
کارایی خود را از دست داد و شد هزینه تهیه یکی دو وسیله 
نظیر یخچال و ماشین لباسشویی و اجاق گاز و ... که چندان 
سهولتی در ابتدای زندگی زوج جوانی که قرار بود زندگی 
خود را با کمترین هزینه‌ها آغاز کنند ایجاد نکرد.یکی از 
مهمترین هزینه‌هایی که برای ازدواج، سد راه جوانان قرار 
دارد تهیه مسکن است. تا دو سال پیش میشد با 200 تا 
300 میلیون تومان یک واحد نقلی در مناطق مرکزی و 
پایین شهر خرید ولی الان همین مبلغ، پول پیش همان 
واحد نقلی برای اجاره است! به طور خلاصه وام ازدواج 70 
تا 100 میلیونی عملکرد و پوشش هزینه ای خود را چنان 
از دست داده که دیگر در میان هزینه‌های آغاز زندگی 
خیلی به چشم نمی‌آید. از طرفی تضامین و بازپرداخت آن، 
خود مشکلات بزرگتری را برای زوجین ایجاد کرده است. 
با این حال این وام برای بخشی از افرادی که تمایل به از 
دواج دارند یک کمک است هر چند که مبلغ آن نسبت به 

هزینه‌های امروز بسیار پایین است. 
بودجه 1401 و ابهام وام ازدواج

تورم 40 درصدی و رشد هزینه‌های زندگی در ایران، نبود 
ثبات شغلی، درآمد ناکافی، عدم ثبات اقتصادی، هزینه 

بالای مسکن، گرانی اقلام و وسایل جهیزیه و صدها مشکل 
دیگر باعث شده تا نرخ ازدواج در ایران به شدت کاهش یابد. 
یکی از وظایف قانونی دولت‌ها تامین زمینه ازدواج آسان و 
تسهیل گری در این امر با پرداخت وام ازدواج متناسب با 

هزینه‌ها است. 
رقم وام ازدواج هر سال در بودجه جاری کشور تعیین و بعد 
از تصویب در مجلس به بانک مرکزی و بعد به بانک‌های 
عامل جهت پرداخت ابلاغ می‌شد؛ نکته عجیب در بودجه 
سال آینده این است که میزان وام ازدواج در لایحه بودجه 

سال 1401 دولت مشخص نیست! این بدین معناست که یا 
دولت برنامه ای برای این موضوع ندارد و نهایتا همان رقم 
بودجه امسال را ابلاغ خواهد کرد یا بودجه ای که در این 
باره باید اختصاص دهد ندارد و با ادغام بودجه وام ازدواج 
در سایر ردیف‌های وزارت ورزش و جوانان سعی در کاهش 

این رقم دارد.
مهدی متقی‌فر، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه رقم 
وام ازدواج در سال ۱۴۰۱ هنوز مشخص نیست و باید 

منتظر تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس ماند، گفت: 
»دولت از مجلس درخواست کرده تا مطابق با آیین نامه 
طراحی شده از سوی سازمان برنامه و بودجه اختیار انجام 
تغییراتی در بازپرداخت و مبلغ وام ازدواج را داشته باشد، 

اما مبلغ نهایی وام ازدواج ۱۴۰۱ هنوز مشخص نیست.«
بی‌برنامگی و اصرار بر افزایش جمعیت

به دنبال کاهش آمار ازدواج و افزایش آمار طلاق به دلیل 
عمیق تر شدن مشکلات اقتصادی؛ کاهش فرزندآوری هم 
به معضلات جامعه ایرانی افزوده شده است. مسئولان در 
بخش‌های مختلف با تصمیمات مختلف که بیشتر دستوری 
هستند تا راه گشای اقتصادی، بر لزوم افزایش فرزندآوری 
تاکید دارند درحالیکه مانع اصلی را که همان مشکلات 
اقتصادی و کاهش امید به آینده و بهبودی کشور است 

ظاهرا فراموش کرده‌اند.
هر چند رسانه‌های حامی‌دولت با انتشار اخبار امیدوارکننده 
به دنبال آرام جلوه دادن وضعیت اقتصادی و ترغیب افکار 
عمومی‌برای میل به ازدواج و فرزندآوری هستند، اما این 
روش‌ها نمی‌تواند التیامی‌برای زخم‌های عمیق اقتصادی 
باشد. اگر دولت‌ها وظایف خود نسبت به تامین رفاه، مسکن، 
آینده و ... را نادیده نگرفته بودند قطعا امروز وضعیت آمار 
ازدواج و فرزندآوری شکل دیگری داشت و حتی نیازی به 
این همه تلاش برای فرزندآوری نبود.البته با ادغام سازمان 
ملی جوانان و وزارت ورزش، نقش بخش جوانان کمرنگ 
شده و در معاونت جوانان وزارت ورزش اقدام قابل تاملی در 
حوزه جوانان صورت نگرفته و گلایه از کمبود بودجه در این 

حوزه، موضوعی همیشگی بوده است. 
حالا در بودجه 1401 نیز هزینه‌های جاری دولت و 
حاکمیت بر بودجه جوانان ترجیح داده شده و قطعا این 
شرایط وضعیت ازدواج و فرزندآوری را در سال‌های بعد 

بدتر خواهد کرد.

مدیرعامل بورس کالای ایران در گفت و گو با خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به ثبت رکوردهای معاملاتی بورس کالا در 
سال ۱۴۰۰، ورود کل محصولات زنجیره فولاد و توسعه 
ابزارهای مالی همچون گواهی سپرده کالایی، قراردادهای 
آتی و قراردادهای بلندمدت را از جمله برنامه‌های در دست 
اجرای این بورس اعلام کرد.به گزارش »کالاخبر« ، نیاز 
به ایجاد بازار شفاف جهت تسهیل معاملات و کشف نرخ 
قیمت کالاهای اساسی و مواد اولیه واسطه‌ای بر اساس 
مکانیزم عرضه و تقاضا، ایجاد ابزارهای مدیریت ریسک 
قیمت و تامین  مالی بازار کالایی و تضمین تعهدات 
طرفین معامله به منظور دستیابی به اثرات مثبت این مهم 
در توسعه اقتصادی، دولت و مجلس شورای اسلامی‌را بر 
آن داشت تا بستر قانونی لازم جهت تاسیس و راه اندازی 

بورس‌های کالایی را در ایران فراهم سازند.
بنابراین، سازمان کارگزاران بورس فلزات تهران در شهریور 
ماه سال ۱۳۸۲ به عنوان اولین بورس کالای کشور فعالیت 
خود را آغاز کرد و پس از آن نیز سازمان کارگزاران بورس 
کالای کشاورزی در شهریور ماه سال ۱۳۸۳ شروع به 
فعالیت کرد.با بازنگری و تصویب قانون بازار اوراق بهادار 

جمهوری اسلامی‌ایران در سال ۱۳۸۴ و تصمیم شورای 
عالی بورس، سرانجام بورس‌های فلزات و کشاورزی در 
یکدیگر ادغام و بورس کالای ایران تاسیس شد و از ابتدای 
مهرماه سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را آغاز کرد که طبق قانون 
بازار اوراق بهادار تمامی‌معاملات در بورس کالای ایران تحت 
نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار انجام می‌شود.با توجه 
به اهمیت فعالیت بورس کالای ایران، »حامد سلطانی‌نژاد« 
مدیرعامل بورس کالای ایران در مصاحبه تفصیلی با تسنیم 
به بررسی ابعاد فعالیت بورس کالای ایران پرداخته که در 
زیر می‌آید:مدیرعامل بورس کالای ایران در تحلیل وضعیت 
این روزهای بورس کالا اظهار داشت: بورس کالای ایران در 
سال ۱۴۰۰ به رکوردهای بی‌نظیری چه در مورد حجم و 
چه در مورد ارزش معاملات دست پیدا کرده است؛ در مورد 
حجم محصولاتی که در بورس کالای ایران از ابتدای سال 
تاکنون معامله شده حدود ۴۹ میلیون تن محصول بوده 
است.سلطانی‌نژاد افزود: ارزش معاملات هم به رقم ۵۰۰ 
هزار میلیارد تومان نزدیک شده که در نوع خود بی‌سابقه 
بوده و این درحالی است که سال گذشته حجم معاملات 
در کل سال حدود  ۳۳ میلیون تن به ارزش ۳۵۰ هزار 

میلیارد تومان بوده است.وی تصریح کرد: این نشان می‌دهد 
که اقبال نسبت به بورس کالا افزایش پیدا کرده و با ورود 
محصولاتی مثل سیمان و محصولاتی که بالادست زنجیره 
فولاد هستند، روند تامین مواد اولیه تولید از طریق بورس 
کالا به شیوه ای مطلوب انجام می‌شود.مدیرعامل بورس 
کالای ایران درخصوص برنامه‌های توسعه فعالیت این 
مجموعه گفت: درصدد هستیم که به تدریج کل زنجیره 
فولاد را که دغدغه مجلس شورای اسامی‌هم هست به 
بورس کالا وارد کنیم و معاملات کل زنجیره فولاد در بورس 

کالا انجام شود.
وی افزود: در حوزه کیفی هم سراغ ابزارهای جدید در 
بورس کالا رفتیم هم گواهی سپرده کالایی را در محصولات 
مختلف توسعه خواهیم داد و هم برای استفاده از ابزار 
قرارداد آتی و قراردادهای بلندمدت که اطمینان از تامین 
مواد اولیه به وجود می‌آورند اقدام خواهیم کرد.سلطانی‌نژاد 
بیان کرد: ظرف چند روز اخیر قرارداد آتی کاتد مس و 
گواهی سپرده میلگرد هم در بورس کالای ایران راه‌اندازی 
شد.مدیرعامل بورس کالای ایران با اشاره به مسئله رانت 
در اقتصاد گفت: بورس کالا مانع رانت و حذف‌کننده رانت 

است و در واقع بورس کالا ایجاد شده تا تولیدکننده و 
مصرف‌کننده در یک ساز و کار رقابتی به هم متصل شوند؛ 
در این زمینه خریداران مواد اولیه در بورس کالای ایران 
عمدتاً تولیدکنندگانی هستند که در صنایع پایین‌دستی 
قرار دارند.وی افزود: با توجه به شفافیتی که بورس دارد 
اگر خریدی از بورس کالا در اثر نوسانات قیمت ارز در 
آینده منجر به کسب درآمدهای هنگفت شود، می‌توان 
از آن درآمدها مالیات‌هایی را به نفع مردم اخذ کرد در 
حالی که چنین ساز و کاری در خارج از بورس وجود ندارد.

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: در بورس کالا دلال 
نداریم و تاکید می‌شود، افرادی که در بورس کالا  اقدام 
به خرید مواد اولیه می‌کنند، عمدتا تولیدکنندگان صنایع 
پایین‌دستی هستند که وقتی محصول خود را برای مثال 
شمش فولادی خریدند باید میزان تولید میلگرد از آن 
شمش فولادی را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند.وی 
اضافه کرد: اگر این کار را نکنند می‌توان نتیجه گرفت که 
محصول را به شکل خام فروخته‌اند بنابراین شفافیت آماری 
بورس کالا، راه حل جلوگیری از دلالی و کشف فعالیت‌های 

سوداگرانه دلالی است.

عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران گفت: با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
بخش‌های مختلف تولید، صادرات و واردات دچار نقصان 
و اخلال شد و فقط عده‌ای دلال از سود آن، منتفع شدند.
هیبت اله اصولی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه از 
همان آغاز، ارز ۴۲۰۰ تومانی بدون تحقیقات کارشناسی 
تخصیص داده شد، اظهار داشت: ۸۰ درصد پرداخت این 
نرخ به سفارشات دولتی انجام شد و به کالاهای خاص 

تعلق گرفت و زمینه را برای سواستفاده فراهم کرد.
وی افزود: از دیدگاه اقتصادی، دو نرخی بودن درآمد و 
سرانه تولید ملی در هر کشوری تولید و تجارت را با مشکل 
مواجه می‌کند و شرایط را برای استفاده رانت و فساد 

تسهیل می‌کند.اصولی با بیان اینکه بهترین و کارآمدترین 
راه حل برای مدیریت تولید و تجارت حذف دو نرخی بودن 
ارز است، خاطرنشان کرد: برای حمایت از معیشت مردم 
راه‌های کارشناسی بسیاری وجود دارد اما عرضه ارز ۴۲۰۰ 

تنها راه سو استفاده را برای برخی باز می‌گذارد.
عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با تاکید 
بر اینکه دو نرخی بودن ارز هیچ مشکلی را در جهت 
بهبود اوضاع اقتصادی حل نکرده است، تصریح کرد: در 
کشورهای موفق اقتصادی چه در میان همسایگان و چه 
در میان کشورهای دورتر از ایران تک نرخی بودن ارز صدر 

فعالیت‌ها قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه دریافت کنندگان ارز به گونه ای رفتار 

کردند که موجب اتهام‌های بی اساس به تجار شده است، 
اظهار داشت: حذف نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی خدمت بزرگی 
به اقتصاد و معیشت مردم است تا از تحمیل هزینه گزاف 

در جامعه از سوی برخی دلالان جلوگیری شود.
این فعال تجاری با بیان اینکه از نظر اقتصادی تک نرخی 
بودن ارز بر تجارت تاثیر گذار است، خاطرنشان کرد: ارز 
دولتی با یک نرخ باید به همه به طور یکسان عرضه شود 
و هزینه‌های بالای برخی کالاها از سوی واردات دولتی 

مدیریت شود.
به گزارش ایرنا، از فروردین ماه سال ۱۳۹۷ و پس از 
نوسانات ارزی سال ۱۳۹۶ دولت به منظور حمایت از مردم 
در مقابل فشارهای اقتصادی اقدام به تخصیص ارز ۴۲۰۰ 

تومانی تحت عنوان ارز ترجیحی کرد که طبق برخی 
برآوردها در سال‌های پس از تصویب این طرح بیش از ۶۰ 
میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور برای واردات کالاهای 

اساسی با نرخ ۴۲۰۰ تومان اختصاص یافته است.
لایحه »تامین مطمئن کالاهای اساسی، نهاده‌های دائمی، 
دارو و تجهیزات پزشکی و سیاست‌های جبرانی برای 
حمایت از معیشت اقشار آسیب‌پذیر« چندی پیش با قید 
دو فوریت تقدیم مجلس شد اما دو فوریت و یک فوریت 

آن در مجلس به تایید نرسید.
با این وجود در لایحه بودجه ۱۴۰۱ که در ۱۵ آذرماه 
تقدیم مجلس شورای اسلامی‌شده است این نرخ ارز حذف 

و بودجه بر این اساس تنظیم شده است.

رقم وام ازدواج در بودجه 1401 نامشخص است

جای خالی جوانان در معادلات دولتمردان

مدیرعامل بورس کالای ایران اعلام کرد

آمادگی بورس کالا برای میزبانی از کل محصولات زنجیره فولاد

عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

اخلال در چرخه تولید و تجارت با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: از ۲۵ میلیون خودروی 
موجود در کشور، معادل ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
خودرو بیمه شخص ثالث دارند.به گزارش ایسنا، 
روزگذشته مراسم رونمایی از سامانه‌های الکترونیک 
خدمات رسانی صندوق تامین خسارت‌های بدنی با 
حضور رئیس کل بیمه مرکزی، معاون امور بانک، بیمه 
و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد و دبیر کل سندیکای 
بیمه‌گران برگزار شد. غلامرضا سلیمانی_رئیس کل 
بیمه مرکزی در این مراسم صندوق تامین خسارت‌های 
بدنی را یار صنعت بیمه و مردم دانست و گفت: این 
صندوق هم هزینه‌ها و دیه افرادی که دچار حادثه با 
وسایل نقلیه می‌شوند را پرداخت می‌کند و هم اجازه 
نمی‌دهد که فرد مقصر در این حادثه برای پرداخت 
این دیه به زندان برود. وی با بیان اینکه در کل کشور 
تقریبا ۲۵ میلیون خودرو داریم، افزود: از این تعداد 
خودرو معادل ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو بیمه 
شخص ثالث دارند و باقی خودروها یا بیمه نیستند 
یا توقیف شده‌اند. همچنین، معادل ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار 
خودرو در پارکینگ‌های نیروی انتظامی‌توقیف هستند.

سلیمانی ادامه داد: چنانچه راننده در حوادث رانندگی 
بیمه نداشته باشد یا شرکت بیمه ورشکست شود و 

دلایلی از این دست، صندوق تامین خسارت‌های 
بدنی به افراد متضرر کمک می‌کند. بیمه شخص 
ثالث در کشور اجباری است و هشت درصد از سهم 
بیمه شخص ثالث توسط شرکت‌های بیمه به حساب 
صندوق پرداخت می‌شودوی گفت: سالانه یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تصادف در کشور رخ می‌دهد و سال 
گذشته ۱۵ هزار و ۴۰۰ فوتی، ۲۷۶ هزار مجروح و 
۳۴ هزار معلول دائمی‌داشتیم. همچنین در سال 
گذشته ۳۲۰۰ میلیارد تومان برای مداوای مجروحین 
تصادفات رانندگی به وزارت بهداشت پرداخت شد که 
معادل ۱۰ درصد کل حق بیمه شخص ثالث است.
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه متاسفانه بیمه 
شخص ثالث به جای اینکه به مجروحان برسد صرف 
بخش‌های دیگر می‌شود، گفت: ٣٠ درصد از این مبلغ 
خارج از شرکت‌های بیمه است. در بودجه سال آینده 
برای بودجه صدا و سیما و هلال احمر هم استفاده از 
بیمه شخص ثالث دیده شده است؛ به طوری که ۵٠٠ 
میلیارد تومان سهم این بخش‌ها است. این به معنای 
افزایش حق بیمه و دست در جیب مردم کردن است و 
از سوی دیگر با گران شدن بیمه، فرار از بیمه افزایش 

پیدا می‌کند.

رئیس سازمان توسعه تجارت از فراهم شدن مقدمات 
آزادسازی طلب معوق ایران در سریلانکا خبر داد.
علیرضا پیمان پاک در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
در جریان سفری که هیئت ایرانی به سریلانکا داشت، 
خوشبختانه مذاکرات بسیار مطلوبی با نمایندگان دولت 
و بخش خصوصی این کشور انجام شد و دو طرف بر 
لزوم گسترش همکاری‌های اقتصادی تاکید کردند. در 
این دیدار ما با وزیر کشت و صنایع، مسئولان توسعه 
تجارت و صادرات و رئیس اتاق بازرگانی سریلانکا 
دیدار کردیم که نتیجه تمام مذاکرات در این دیدارها 
مثبت خواهد بود.وی با بیان اینکه ایران و سریلانکا 
ظرفیت بالقوه بسیار گسترده‌ای برای توسعه تجارت 
مشترک دارند، توضیح داد: متاسفانه تا به امروز بخش 
مهمی‌از تبادلات اقتصادی دو کشور به صادرات نفت و 
محصولات نفتی ایران باز می‌گردد و جز آن می‌توان 
گفت که در حال حاضر میزان صادرات غیرنفتی ایران 
به این کشور شرق آسیا، کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار 

در سال است.
معاون وزیر صمت ادامه داد: متاسفانه تجار و فعالان 
اقتصادی سریلانکا، تصور دقیقی از ظرفیت‌های اقتصاد 
ایران و توان ما برای صادرات غیرنفتی نداشتند و در 

این سفر تلاش شد تا مقدمات لازم برای افزایش 
همکاری‌ها فراهم شود. پس از سفر ما ابتدا کمیته 
مشترک اقتصادی دو کشور تشکیل خواهد شد و پس 
از آن با محوریت بخش خصوصی به سمت تاسیس 
اتاق بازرگانی مشترک حرکت می‌کنیم.رئیس سازمان 
توسعه تجارت همچنین از نهایی شدن توافقی برای 
آزادسازی طلب معوق ایران در سریلانکا خبر داد و 
تشریح کرد: از حدود ۹ سال پیش، حدود ۲۵۰ میلیون 
دلار پول حاصل از صادرات نفت ایران به سریلانکا در 
این کشور بلوکه شده و امکان ترخیص آن وجود نداشت.

خوشبختانه در مذاکرات اخیر ما به راه حلی مکتوب 
رسیدیم تا این پول و سود آن در سال‌های گذشته 
در قالب کالاهایی مانند چای به ایران بازگردد.پیمان 
پاک خاطرنشان کرد: ما با توجه به هدف گذاری وزیر 
محترم صمت در استفاده از ظرفیت بازار کشورهای 
منطقه و هم سو، مقدمات حضور قدرتمندتر ایران در 
بازار سریلانکا را دنبال کردیم و البته این تلاش‌ها برای 
ایجاد مقدمات کار است و اقدامات لازم برای استفاده از 
این بازار و ظرفیت قطعا باید از سوی بخش خصوصی 
و اتاق بازرگانی صورت گیرد تا امکان دست یابی کشور 

به اهداف صادراتی و تجاری بلندمدت فراهم شود.

سریلانکا جای پول نفت، به ایران چای می‌دهد1/5 میلیون خودرو بیمه شخص ثالث ندارند

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران گفت: از ابتدای امسال تاکنون حدود 
یک میلیون و ۶۳۸ هزار تن انواع برنج، شکر و روغن 
برای تنظیم بازار این کالاها از محل ذخایر توزیع شده 
است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ »حجت 
براتعلی« با بیان اینکه بازار کالاهای اساسی مانند برنج، 
شکر و روغن در آرامش است، افزود: با برنامه‌ریزی‌ها 
در سال گذشته برای خرید کالاهای اساسی از خارج و 
واردات به موقع، امسال میزان توزیع این سه کالا نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است و در حال حاضر 
ذخایر استراتژیک در شرایط مطلوب قرار دارد.براتعلی 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال تاکنون به طور متوسط 
روزانه ۱۰ هزار و ۴۸۸ تن برنج در سرتاسر کشور توزیع 

شده و میزان عرضه‌ این محصول نیز از ۲۸۰ هزار تن 
فراتر رفته است و بازار آرامی‌را در این بخش شاهدیم.
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی 
دولتی ایران اضافه کرد: در همین مدت بیش از ۴۳۹ 
هزار تن شکر سفید و بیش از ۹۰۰ هزار تن روغن 
به فروش رفته است.براتعلی گفت: کالاهای اساسی 
برنج، شکر و روغن بر اساس تصمیمات و مصوبات 
ستاد تنظیم بازار کشور به فروش می‌رود و از طریق 
شبکه‌های توزیع سراسری و فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
با قیمت مصوب در اختیار مردم قرار می‌گیرد.وی با 
تاکید بر مطلوب بودن وضعیت ذخایر و موجودی این 
کالاها گفت: واردات کالاهای اساسی از خارج ادامه 

دارد و جایگزین کالاهای به فروش رفته، می‌شود.

در هفت ماهه امسال مجموعا نزدیک به ۱۴۸۳ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک‌ها و موسسات 
اعتباری به بخش‌های کشاورزی، ‌صنعت-معدن، 
مسکن-ساختمان، ‌بازرگانی، خدمات و بخش‌های 
متفرقه پرداخت شده که ۶۶.۹ درصد معادل نزدیک به 
۹۹۲ هزار میلیارد از این مبلغ صرف تامین سرمایه در 
گردش در بخش‌های مختلف شده که بیشترین سهم 
از این تسهیلات را نیز به خود اختصاص داده است.
به گزارش ایسنا، ‌طبق جدیدترین آمار منتشر شده از 
سوی وزارت صنعت، ‌معدن و تجارت )صمت( بخش 
صنعت-معدن در این مدت ۴۳۹ هزار و ۷۶۰ میلیارد 
تومان تسهیلات از بانک‌ها و موسسات اعتباری دریافت 
کردند که  ۷۹.۱ درصد معادل ۳۴۷ هزار و ۶۶۰ میلیارد 

تومان از آن به تامین سرمایه در گردش تخصیص داده 
شده است.بخش بازرگانی نیز در هفت ماهه امسال ۲۲۳ 
هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده که 
۴۹.۹ درصد از آن صرف تامین سرمایه در گردش شده 
است.بخش خدمات،  کشاورزی و مسکن نیز در این 
مدت به ترتیب ۶۴۱ هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان، ۱۰۳ 
هزار میلیارد تومان و ۷۵ هزار و ۴۷۰ تسهیلات دریافت 
کردند که سهم تامین سرمایه در گردش از آن به ترتیب 
۶۸.۱، ۶۸.۳  و ۳۳.۷ درصد، معادل حدود ۴۳۷، ۷۰ و 
۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.در این میان سهم 
»ایجاد«، »توسعه« و »خرید کالای شخصی« از کل 
تسهیلات پرداخت شده به بخش‌های مختلف به ترتیب 

۱۱.۱، ۸.۴ و ۶.۴ درصد است.

۶۷ درصد تسهیلات بانکی صرف سرمایه در گردش شدتوزیع 1/6 میلیون تن برنج، شکر و روغن برای تنظیم بازار


